
Zápis	  z	  VH	  SmBaS	  
 
Datum	  konání:	  	   4.6.2012,	  15:30	  –	  18:30	  hodin	  
Místo	  konání:	  	   Oblastní	  pracoviště	  ČSTV,	  Ostrava	  
Přítomni:	   	   viz.	  prezenční	  listina	  VH	  SmBaS	  ze	  dne	  4.6.2012	  
	   	   	   9	  zástupců	  oddílů	  s	  hlasovacím	  právem	  
	   	   	   3	  členové	  výkonného	  výboru	  s	  hlasovacím	  právem	  
	  
I.	  
Valnou	  hromadu	  zahájil	  předseda	  SmBaS	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Přivítal	  zástupce	  oddílů	  a	  členy	  
výkonného	  výboru.	  Celkem	  bylo	  prezentováno	  9	  zástupců	  oddílů	  a	  3	  členové	  výkonného	  
výboru.	  
Pracovní	  představenstvo	  bylo	  schváleno	  ve	  složení:	  

§ Ing.	  Jiří	  Pavelka	  
§ Jan	  Tobola	  
§ Mgr.	  Jan	  Říha	  Ph.D.	  

Řízením	  VH	  byl	  pověřen	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Zapisovatelem	  byl	  zvolen	  Jan	  Pavelka.	  
	  
II.	  
Mandátová	  návrhová	  komise	  byla	  schválena	  ve	  složení:	  

§ David	  Kožušník	  
§ Jiří	  Halfar	  
§ Václav	  Chyla	  

	  
III.	  	  
Jiří	  Pavelka	  se	  ujal	  řízení	  VH	  a	  předložil	  ke	  schválení	  program	  VH,	  který	  byl	  většinou	  hlasů	  
schválen.	  
	  
IV.	  	  
Byla	  přednesena	  zpráva	  o	  činnosti	  a	  o	  hospodaření	  SmBaS.	  Zpráva	  byla	  schválena	  plénem.	  
	  
V.	  
Byla	  provedena	  volba	  delegátů	  na	  sněm	  ČBaS	  ve	  složení:	  

-‐ Jan	  Pavelka	  (SK	  Badminton	  Přerov)	  
-‐ Luděk	  Židek,	  Milan	  Okřesík	  (BK	  Kopřivnice)	  
-‐ Tomáš	  Tomala,	  Kateřina	  Tomalová	  (TJ	  Sokol	  Klimkovice)	  

Volba	  proběhla	  jednomyslně.	  
	  
VI.	  	  
VH	  přidělila	  turnaje	  oblastních	  soutěží	  dospělých	  a	  mládeže	  (viz.	  termínový	  kalendář)	  
	  
VII.	  
VH	  ukládá	  oddílům	  do	  20.9.2012	  zaslat	  přihlášky	  do	  soutěží	  družstev,	  soupisky	  a	  kopie	  
dokladu	  o	  zaplacení	  startovného.	  
	  
VIII.	  
Byla	  odsouhlasena	  výše	  poplatků	  za	  start	  družstva	  v	  soutěži	  oblastního	  přeboru	  



v	  následujících	  sazbách:	  
Žáci	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  700,-‐	  Kč	  
Junioři	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  900,-‐	  Kč	  
Dospělí	  (oddíly,	  které	  mají	  družstvo	  mládeže)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.200,-‐	  Kč	  
Dospělí	  (oddíly,	  které	  nemají	  družstvo	  mládeže)	  	  	  	  	  	  2.800,-‐	  Kč	  
Za	  každé	  další	  družstvo	  startující	  v	  soutěži	  pak	  50%	  poplatku	  v	  dané	  kategorii.	  
	  
IX.	  
VH	  se	  usnesla,	  že	  příspěvek	  oddílům	  na	  pořádání	  turnajů	  soutěží	  družstev	  bude	  navýšen	  na	  
2.800,-‐	  Kč/turnaj.	  
	  
X.	  
VH	  hlasovala	  o	  jednorázovém	  navýšení	  dotace	  na	  pořádání	  finále	  II.	  ligy	  družstvu	  Olomouce	  
na	  4.000,-‐	  Kč.	  Návrh	  byl	  přijat:	  8	  hlasů	  pro,	  3	  proti,	  1	  se	  zdržel.	  
	  
XI.	  
VH	  hlasovala	  o	  výši	  startovného	  a	  o	  způsobu	  přihlašování	  na	  turnaje	  jednotlivců.	  Návrh	  byl	  
schválen	  11	  hlasy	  pro,	  1	  se	  zdržel	  v	  následující	  podobě:	  
Přihlašování	  na	  turnaje	  jednotlivců	  bude	  probíhat	  e-‐mailem	  pořadateli	  do	  čtvrtka	  před	  
turnajem	  do	  23:59	  hodin.	  V	  e-‐mailu	  bude	  uvedeno	  jméno	  hráče	  a	  klubová	  příslušnost.	  
Přihlášky	  je	  možné	  zasílat	  za	  celý	  klub	  nebo	  pouze	  za	  jednotlivého	  hráče.	  
	  
Hráči	  přihlášení	  v	  termínu	  budou	  platit	  základní	  sazbu	  startovného,	  hráči	  nepřihlášení	  nebo	  
přihlášení	  po	  termínu	  budou	  platit	  zvýšenou	  sazbu	  startovného:	  
Žáci	  a	  junioři:	  
přihlášený	  do	  čtvrtka	  23:59	  –	  70,-‐	  Kč	  za	  disciplínu,	  200,-‐	  Kč	  v	  případě	  všech	  tří	  disciplín	  
nepřihlášený,	  přihlášený	  po	  termínu	  –	  100,-‐	  Kč	  za	  disciplínu	  
Dospělí:	  
přihlášený	  do	  čtvrtka	  23:59	  –	  100,-‐	  Kč	  za	  disciplínu,	  280,-‐	  Kč	  v	  případě	  všech	  tří	  disciplín	  
nepřihlášený,	  přihlášený	  po	  termínu	  –	  150,-‐	  Kč	  za	  disciplínu	  
	  
IX.	  
Diskuze	  

§ Pan	  Tobola	  vznesl	  návrh,	  jak	  předcházet	  situacím,	  kdy	  bezdůvodnou	  skrečí	  došlo	  
k	  ovlivnění	  postupu	  hráčů	  a	  to	  návrhem	  zakázat	  start	  přímo	  postupujících	  na	  
turnajích	  GP	  C.	  Návrh	  nebyl	  přijat.	  

§ Pan	  Tobola	  poprosil	  přítomné,	  aby	  výsledky	  turnajů	  byly	  zasílány	  ve	  formátech	  pro	  
MS	  Office	  verze	  97-‐2003	  a	  aby	  na	  turnajích	  byly	  odehrávány	  zápasy	  o	  pořadí	  
z	  důvodu	  případných	  postupů	  na	  celostátní	  turnaje.	  

§ Pan	  Šářec	  navrhl,	  aby	  regionální	  výběry	  U13	  byly	  nominovány	  s	  dostatečným	  
časovým	  předstihem.	  Nominace	  bude	  probrána	  na	  turnaji	  KP	  C+	  U13,	  13.4.2013.	  

§ Pan	  Říha	  otevřel	  diskuzi	  ohledně	  startu	  hráčů	  mladších	  15-‐ti	  let	  v	  kategorii	  
dospělých.	  

§ Pan	  Selingr	  navrhl	  řešit	  otázku	  rovnosti	  míčů	  v	  postupových	  zápasech	  II.	  ligy.	  VH	  se	  
jednomyslně	  shodla,	  že	  kritériem	  postupu	  bude	  místo	  losu	  vítězství	  v	  1.	  dvouhře	  
mužů.	  



§ Pan	  Žídek	  přednesl	  zprávu	  o	  fungování	  SCM	  Kopřivnice.	  
§ Pan	  Šářec	  otevřel	  diskuzi	  o	  možnosti	  přerozdělení	  prostředků	  na	  talentovanou	  

mládež	  blíže	  oddílům.	  Přerozdělení	  není	  dosud	  možné	  z	  důvodu	  účelovosti	  dotací.	  
§ Pan	  Šářec	  navrhl	  uspořádat	  v	  kraji	  školení	  trenérů	  III.	  Třídy.	  Případní	  zájemci,	  ať	  se	  

mu	  ozvou,	  dle	  zájmu	  bude	  školení	  uspořádáno	  pravděpodobně	  v	  první	  půli	  roku	  
2013.	  

§ Pan	  Jiří	  Pavelka	  představil	  připravované	  změny	  ČBaS	  ohledně	  hráčských	  licencí.	  
§ Pan	  Jan	  Pavelka	  navrhl	  zpracovat	  jednotný	  vzhled	  propozic	  pro	  turnaje	  jednotlivců	  

pořádané	  pod	  hlavičkou	  SmBaS.	  Návrh	  bude	  během	  června	  zpracován	  a	  finální	  
podoba	  bude	  vytvořena	  na	  základě	  připomínek	  z	  oddílů.	  

	  

	  
Zapsal:	  	   Jan	  Pavelka	  dne	  5.6.2012	  


